
 

 

ZARZĄDZENIE NR 710/22 

BURMISTRZA MIASTA KOŚCIANA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi pogrzebowe świadczone przez Miejski Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie oraz opłat cmentarnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz na podstawie § 1 Uchwały Nr II/14/02 Rady Miejskiej Kościana z dnia 

28 listopada 2002 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Kościana uprawnień do ustalania opłat za 

korzystanie z cmentarza komunalnego w Kościanie, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się cennik za usługi pogrzebowe świadczone przez Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

i Dróg w Kościanie stanowiący załącznik nr 1 oraz cennik opłat cmentarnych stanowiący załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia zleca się Kierownikowi Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

i Dróg w Kościanie oraz Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 359/21 Burmistrza Miasta Kościana z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie 

ustalenia cen za usługi pogrzebowe świadczone przez Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg 

w Kościanie oraz opłat cmentarnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

   
Burmistrz Miasta Kościana 

(-) Piotr Ruszkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 9659



Załącznik Nr 1 

 do zarządzenia Nr 710/22 

Burmistrza Miasta Kościana 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Cennik 

za usługi pogrzebowe świadczone przez 

Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Kościanie 

 

Poz. 

 

 

Wyszczególnienie 

 

Jednostka 

miary 

 

Cena 

netto ( zł ) 

1. Przewóz autokarawanem zwłok z miejsca odbioru 

do kostnicy cmentarnej 

km 

 

2,00 

2. Wyposażenie i ustawienie dekoracji w domu 

pogrzebowym 

pogrzeb 85,00 

3. Obsługa pogrzebu 

(asysta konduktu pogrzebowego) 

pogrzeb 517,00 

4. Obsługa pogrzebu – niesienie urny pogrzeb 200,00 

5. Otwarcie i zamknięcie grobowca szt. 200,00 

6. Przygotowanie grobowca do pochówku 

(wypompowanie wody, wysuszenie i białkowanie) 

oraz złożenie zwłok 

miejsce 500,00 

7. 

 

 

 

 

Wykopanie, zasypanie grobu i uformowanie 

mogiły: 

a) grób duży 

 

b) grób mały, urny 

 

 

szt. 

 

szt. 

 

 

750,00 

 

450,00 

8. 

 

 

 

Przechowywanie zwłok w chłodni 

a) zwłoki normalne 

 

b) zwłoki w rozkładzie 

 

doba 

 

doba 

 

160,00 

 

240,00 

9. Wykopanie dołu pod grobowiec 

 

miejsce  1.155,00 

10. 

 

Ekshumacja zwłok w okresie: 

a) do 2 m-cy na zlecenie prokuratury 

 

b) do 3 lat 

 

c) do 20 lat 

 

d) po 20 latach 

 

szt. 

 

szt. 

 

szt. 

 

szt. 

 

2.890,00 

 

2.310,00 

 

1.510,00 

 

 780,00 

11. Nadzór nad wykopaniem, zasypaniem grobu i 

uformowaniem mogiły  wykonywanym  przez 

firmę zewnętrzną 

szt.  200,00 

12. Sprzedaż trumien szt. cena zakupu  

+ marża 30% 

13. Sprzedaż tabliczki nagrobnej szt. cena zakupu 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9659



+ marża 30% 

14. 

 

Obudowa grobu + krzyż 

 

szt. 

 

cena zakupu 

+ marża 30% 

15. 

 

 

Przy zakupie trumny  szt. rabat 10% na usługi z 

poz.2,3,5,6,7 

 

16. 

 

 

 

Opieka nad grobem standardowa, jednorazowa: 

a) grób pojedynczy 

 

b) grób podwójny  

 

c) grobowiec 

 

 

Usługa obejmuje: 

− uprzątnięcie grobu oraz jego otoczenia 

( bez mycia nagrobka, odśnieżania, 

usuwania lodu), 

− uprzątnięcie starych kwiatów oraz 

wypalonych zniczy, 

− zagrabienie lub zamiecenie terenu wokół 

nagrobka, 

− dokumentacja fotograficzna przed i po 

zakończeniu usługi do wglądu w biurze 

administracji cmentarza, 

− zapalenie 1 znicza o czasie palenia do 72h. 

                    

szt. 

 

szt. 

 

szt.  

 

 80,00 

 

 100,00  

 

 150,00 

17. 

 

 

 

Opieka nad grobem abonamentowa, comiesięczna: 

a) grób pojedynczy 

 

b) grób podwójny 

 

c) grobowiec 

 

Zakres prac obejmuje czynności wymienione 

w poz. 16. 

           

szt. 

 

szt. 

 

szt.   

 

640,00 zł/rok 

 

800,00 zł/rok 

 

1.200,00 zł/rok 

 

18. Opłata za wjazd dla podmiotów gospodarczych: 

a) jednorazowa 

 

b) abonament miesięczny 

szt. 

 

szt. 

 

60,00 

 

300,00 

Do przedstawionych cen netto należy doliczyć podatek VAT. 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9659



Załącznik Nr 2 

 do zarządzenia Nr 710/22 

Burmistrza Miasta Kościana 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Cennik 

opłat cmentarnych 

 

 

Poz. 

 

 

 

Wyszczególnienie 

 

Jedn. 

miary 

 

Cena 

netto ( zł ) 

 

VAT % 

kwota 

 

Cena 

brutto ( zł ) 

 

1. Opłata za miejsce na cmentarzu pod groby 

ziemne z pozwoleniem ustawienia 

pomnika na okres 20 lat: 

− grób ziemny pojedynczy 

− grób ziemny podwójny 

− grób ziemny potrójny 

 

szt. 

miejsce 

 

 

 

580,00  

1.040,00 

1.502,00  

 

 

 

zw 

zw 

zw 

 

 

 

580,00 

1.040,00 

1.502,00 

2. Opłata za miejsce na następne 20 lat: 

 

− grób ziemny pojedynczy 

− grób ziemny podwójny 

− grób ziemny potrójny 

szt. 

miejsce 

 

 

400,00 

620,00 

840,00 

 

 

zw 

zw 

zw 

 

 

400,00 

620,00 

840,00 

3. Opłata za miejsce pod grobowiec na okres 

100 lat wraz z pozwoleniem ustawienia 

pomnika: 

− pojedynczy 

− dwumiejscowy 

− trzymiejscowy 

− czteromiejscowy 

 

 

 

szt. 

szt. 

szt. 

szt. 

 

 

 

3.585,00 

4.960,00 

6.930,00 

9.765,00 

 

 

 

zw 

zw 

zw 

zw 

 

 

 

3.585,00 

4.960,00 

6.930,00 

9.765,00 

4. Opłata za miejsce na kolejny rok w 

przypadku pochówku w istniejącym grobie 

− pojedynczy 

− podwójny 

− potrójny 

 

rok 

 

 

20,00 

31,00 

42,00 

 

 

zw 

zw 

zw 

 

 

20,00 

31,00 

42,00 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9659


		2022-12-15T12:23:02+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




